和歌山市と日本郵便株式会社との

包括的連携に関する協定書の締結について

 和歌山市と日本郵便株式会社は、様々な分野で連携・協力して、市民サービスの向上

等を図ることを目的に包括連携協定を締結することとし、下記の通り協定締結式を執

り行います。本協定の締結により、同社が有する地域に根付いた郵便局ネットワークを

活用していただき、地域経済活性化に向けた支援や、地域の利便性向上に向けた取組

等、幅広い分野での連携を推進していきます。

１．協定締結式に関して

 ・協定日

   令和３年２月１０日（水）１３：３０～１４：００

 ・場所

   和歌山市役所本庁舎４階 市長室

・出席者

   和歌山市長 尾花 正啓

   日本郵便株式会社

和歌山中央郵便局長 石橋 守（いしばし まもる）氏

   和歌山加納郵便局長 西岡 久生（にしおか ひさお）氏

   和歌山友田郵便局長 尾崎 裕和（おざき ひろかず）氏

２．連携項目と主な取組

 (1) 安心・安全な暮らしの実現に向けた郵便局ネットワークを活用した取組

  ・消費者被害に関する地域見守り活動

  ・自転車通行空間整備にかかる周知・啓発

  ・道路損傷等の情報提供

(2) 地域経済活性化に向けた支援

 ・みまもりサービスの返礼品提供等、ふるさと納税のサポート

 ・郵便局周辺の空き家の空家バンクへの登録及びマッチングの促進への協力

(3) 未来を担う子どもの育成に向けた支援

 ・子供への見守り活動等、虐待防止を推進する取組への協力

(4) 観光振興に関すること

 ・パンフレットやチラシの配架等、観光客来訪の促進を図る施策への協力

 ・ぶんだら節等の市主催イベントへの参加や共催、協賛等への協力

 (5) 地域住民の利便性向上に向けた取組

 ・証明書交付事務の郵便局受託に関する検討等

担 当 課 企画課

担 当 者   山中・松井

電    話 （073）435－1015

内  線 2441 令和３年２月５日

資 料 提 供